
 

Strana 1 (celkem 2) 

 

Pravidla pro rezervaci denních produktů a krácení denních přerušitelných produktů 

Pravidla pro rezervaci dodatečných výkonů a krácení dodatečných denních přerušitelných výkonů 

Dodatečné těžební a vtláčecí výkony lze rezervovat v nominačním portále provozovatele ZP na základě jejich 
dostupnosti, a to nezávisle na parametrech platné skladovací smlouvy či smlouvy na přerušitelný dočasný provozní 
objem. Rezervace je po konzultaci s obchodním dispečinkem MND Energy Storage možná až 90 dní před začátkem 
prvního plynárenského dne, od kterého je rezervace požadována. Minimální doba rezervace je jeden plynárenský 
den. Dodatečné výkony lze rezervovat buďto jako pevný výkon (prostřednictvím nákupu), nebo přerušitelný výkon 
(prostřednictvím rezervace). Elektronickým potvrzením o vyhovění žádosti (zobrazení disponibilního množství 
v nominačním portále) je pevný nebo přerušitelný výkon rezervován. V obou případech jsou ceny platné za 
rezervaci dodatečného výkonu a jsou uvedeny v platném ceníku. Cena za přerušitelný výkon je hrazena pouze za 
nepřerušenou část přiděleného přerušitelného výkonu. 

Dodatečný denní pevný výkon – Tento výkon nemůže být ze strany Provozovatele ZP přerušen. Lze jej dokoupit 
v nominačním portále nejpozději do 18:00 předchozího plynárenského dne (do 18:00 PD-1). Rezervace jsou 
přiřazovány podle časové značky, kdy jsou upřednostňovány dřívější rezervace (režim „First Come First Served“). 

Termíny pro podání žádosti Do 18:00 hod. PD-1 

Počáteční cena https://www.mnd-energystorage.cz/uploads/sluzby/cenik-mndes-
01042023.pdf  

Mechanismus změny ceny Pevná cena dle ceníku 

Způsob vyhodnocení obdržených žádostí First Come First Served (viz výše) 

Minimální a maximální doba rezervace 1 den – 90 dní 

Velikost nabízených výkonů Zobrazena v nominačním portále, nutno však konzultovat s obchodním 
dispečinkem MND Energy Storage 

Dodatečný denní přerušitelný výkon – jedná se o výkon na přerušitelné bázi, tzn. provozovatel ZP jej může 
v případě potřeby přerušit bez udání důvodu. Rezervace v nominačním portále musí proběhnout do 18:00 hod. 
předchozího plynárenského dne. Při rezervaci po 18:00 PD – 1 se jedná o vnitrodenní rezervaci, která je zpoplatněna 
vyšší sazbou. Rezervace jsou přiřazovány podle jednotkové ceny za skladování, kdy jsou upřednostňovány žádosti 
s vyšší nabídnutou cenou za skladování. V případě stejných cen je rozhodující časová značka přijetí rezervace (režim 
„First Come First Served“). Pro krácení přerušitelných výkonů naopak platí, že nejprve jsou kráceny rezervace s nižší 
cenou. V případě stejných cen je rozhodující časová značka (Last In First Out). 

Termíny pro podání žádosti Nominace den předem do 18:00 hod. PD-1  
Vnitrodenní renominace od 18:00 hod. PD-1 – 24:00 PD 

Počáteční cena https://www.mnd-energystorage.cz/uploads/sluzby/cenik-mndes-
01042023.pdf  

Mechanismus změny ceny Minimální jednotková cena dle ceníku 

Způsob vyhodnocení obdržených žádostí Dle pořadí jednotkové ceny za skladování / First Come First Served (viz 
výše) 

https://www.mnd-energystorage.cz/uploads/sluzby/cenik-mndes-01042023.pdf
https://www.mnd-energystorage.cz/uploads/sluzby/cenik-mndes-01042023.pdf
https://www.mnd-energystorage.cz/uploads/sluzby/cenik-mndes-01042023.pdf
https://www.mnd-energystorage.cz/uploads/sluzby/cenik-mndes-01042023.pdf


 

Strana 2 (celkem 2) 

 

Minimální a maximální doba rezervace 1 den – 90 dní 

Velikost nabízených výkonů Nutno konzultovat s obchodním dispečinkem MND Energy Storage 

Pravidla pro rezervaci Denního přerušitelného provozního objemu 

Pro možnost využití tohoto produktu musí mít zákazník s MND Energy Storage uzavřenou rámcovou smlouvu, která 
neobsahuje vtláčecí/těžební výkony. Rezervace je po konzultaci s obchodním dispečinkem MND Energy Storage 
možná až 90 dní před začátkem prvního plynárenského dne, od kterého je rezervace požadována. Za žádost o 
rezervaci tohoto produktu je považována nominace denního pevného/přerušitelného výkonu (viz výše) a 
schválením nominace (elektronickým potvrzením) je produkt rezervován. Minimální dobou rezervace je jeden 
plynárenský den. Cena za rezervaci denního přerušitelného provozního objemu je uvedena v ceníku. Cena za 
přerušitelný provozní objem je hrazena pouze za nepřerušenou část přiděleného přerušitelného provozního 
objemu.  

Termíny pro podání žádosti Nominace do 24:00 hod. PD  

Počáteční cena https://www.mnd-energystorage.cz/uploads/sluzby/cenik-mndes-
01042023.pdf 

Mechanismus změny ceny Pevná cena dle ceníku 

Způsob vyhodnocení obdržených žádostí Schválení nominace, tj. způsobem dle požadovaného výkonu – viz výše 

Minimální a maximální doba rezervace Minimální 1 den 
Maximální doba není stanovena 

Velikost nabízeného provozního objemu Nutno konzultovat s obchodním dispečinkem MND Energy Storage 

Pravidla pro krácení Denního přerušitelného provozního objemu 

V případě vysoké naplněnosti podzemního zásobníku vzniká riziko krácení Denních přerušitelných provozních 
objemů. Důvodem je zajištění dostatečné kapacity pro ukladatele s pevnými kontrakty. V takovém případě je 
ukladatel povinen vytěžit dle ustanovení Rámcové smlouvy na přerušitelný dočasný provozní objem, na základě 
pokynu skladovatele, buďto: 

a) Celé uskladněné množství; 
b) Část uskladněného množství. 

O krácení je ukladatel informován písemným oznámením (tj. poštou, e-mailem, nebo datovou zprávou), které 
stanoví velikost přerušeného množství a maximální dobu, za kterou musí být plyn vytěžen ze zásobníku, a jsou mu 
pro tento účel zdarma poskytnuty denní těžební výkony. Při krácení se použije časová značka od poslední přijaté 
žádosti o rezervaci provozního objemu (tj. od nominace denního pevného/přerušitelného výkonu (viz výše)) po 
nejdřívější – metoda Last In First Out (LIFO). 

Např. Provozovatel ZP se rozhodl, že je nutné odtěžit celkem 50 GWh. Ukladatelé, kteří nominovali vtláčení jako 
poslední u dosud nevytěžených 50 GWh (součet nominací různých ukladatelů) do produktu denního přerušitelného 
provozního objemu, budou vyzváni, aby odtěžili svoji poměrnou část provozního objemu dle časové značky. 

https://www.mnd-energystorage.cz/uploads/sluzby/cenik-mndes-01042023.pdf
https://www.mnd-energystorage.cz/uploads/sluzby/cenik-mndes-01042023.pdf

	Pravidla pro rezervaci denních produktů a krácení denních přerušitelných produktů
	Pravidla pro rezervaci dodatečných výkonů a krácení dodatečných denních přerušitelných výkonů
	Pravidla pro rezervaci Denního přerušitelného provozního objemu
	Pravidla pro krácení Denního přerušitelného provozního objemu


